



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Søren Østergaard Holding ApS

Hovmarksvej 70, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 27 40 56 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

Søren Østergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	25



Selskabsoplysninger

Selskabet

Søren Østergaard Holding ApS
Hovmarksvej 70
2920 Charlottenlund

Telefon: +45 35 36 37 82

E-mail: soe@hoeyrup-clemmensen.dk

CVR-nr.: 27 40 56 06

Stiftet: 24. september 2003

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Søren Østergaard

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø

Dattervirksomheder

Høyrup & Clemmensen, København SV
AV-Sikring ApS, Gentofte



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023	2022
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	36.192	40.462
Resultat af primær drift	2.685	6.153
Finansielle poster, netto	4.194	-2.769
Årets resultat	5.109	2.096
Balance:		
Balancesum	86.361	87.403
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	1.193
Egenkapital	45.598	45.977
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	11.154	-11.177
Investeringsaktivitet	-565	-2.612
Finansieringsaktivitet	-8.359	11.663
Pengestrømme i alt	2.229	-2.127
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	151	162
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	241,2	230,0
Soliditetsgrad	52,8	52,6
Egenkapitalforrentning	-	2,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2023 omfatter kun perioden 2021 og 2022.



Hovedtal og nøgletal for koncernen

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Søren Østergaard Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i noterede værdipapirer, herunder for koncernen drift af El-installatørforretning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været nogen usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -1.076 t.kr. mod -519 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.068 t.kr. mod 185 t.kr. sidste år.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 36.192 t.kr. mod 40.462 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.109 t.kr. mod 2.096 t.kr. sidste år.

Årsregnskabet 2023 afspejler vores fokus på disse investeringer, det bevidner vi har en organisation, hvor vi samtidig med investeringerne, og fokus på disse, har formået at drive vores forretning til et fornuftigt niveau. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet er underlagt gældende regler for miljø, herunder krav fra arbejdstilsynet. Selskabet følger løbende disse krav.

Videnressourcer

Selskabet søger løbende at udvikle og vedligeholde medarbejdernes kompetancer. Det er afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt niveau af viden indenfor branchen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
	36.191.622	40.462.426	-1.076.293	-519.016	
	36.191.622	40.462.426	-1.076.293	-519.016	
1	Personaleomkostninger	-31.761.523	-32.722.555	-557.509	-575.651
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.744.793	-1.586.971	0	-265.761
	Driftsresultat	2.685.306	6.152.900	-1.633.802	-1.360.428
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	2.263.693	4.232.505
	Andre finansielle indtægter	4.278.770	0	4.177.086	-2.670.993
2	Øvrige finansielle omkostninger	-84.849	-2.768.723	-3.449	-16.409
	Resultat før skat	6.879.227	3.384.177	4.803.528	184.675
3	Skat af årets resultat	-1.769.838	-1.287.909	-735.572	0
4	Årets resultat	5.109.389	2.096.268	4.067.956	184.675
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Søren Østergaard Holding ApS	4.067.956	184.675		
	Minoritetsinteresser	1.041.433	1.911.593		
		5.109.389	2.096.268		



Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Note					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	500.150	1.166.750	0	0
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.333.400	2.000.000	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.833.550	3.166.750	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.031.848	1.878.000	0	654.560
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.031.848	1.878.000	0	654.560
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	18.451.855	17.938.162
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.000	0	0	0
10	Deposita	142.422	380.664	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.142.422	380.664	18.451.855	17.938.162
	Anlægsaktiver i alt	4.007.820	5.425.414	18.451.855	18.592.722
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.664.288	1.597.286	0	0
	Aktiver bestemt for salg	434.559	0	434.559	0
	Varebeholdninger i alt	2.098.847	1.597.286	434.559	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.561.005	48.849.128	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.351.852	5.079.901	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	223.286	425.165	0	0
	Andre tilgodehavender	1.091.277	0	1.434.025	38.398
12	Periodeafgrænsningsposter	526.187	113.707	0	0
	Tilgodehavender i alt	48.753.607	54.467.901	1.434.025	38.398



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>23.979.436</u>	<u>20.620.406</u>	<u>23.979.436</u>	<u>20.620.406</u>
Værdipapirer i alt	<u>23.979.436</u>	<u>20.620.406</u>	<u>23.979.436</u>	<u>20.620.406</u>
Likvide beholdninger	<u>7.521.368</u>	<u>5.292.089</u>	<u>936.643</u>	<u>4.014.219</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>82.353.258</u>	<u>81.977.682</u>	<u>26.784.663</u>	<u>24.673.023</u>
Aktiver i alt	<u>86.361.078</u>	<u>87.403.096</u>	<u>45.236.518</u>	<u>43.265.745</u>



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.532.607	9.018.914
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.040.052	1.560.000	0	0
	Overført resultat	44.433.257	41.291.683	30.052.676	27.498.413
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	45.598.309	45.976.683	39.710.283	39.642.327
	Minoritetsinteresser	0	0	0	0
	Egenkapital i alt	45.598.309	45.976.683	39.710.283	39.642.327
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	6.617.510	5.787.734	7.375	7.375
	Hensatte forpligtelser i alt	6.617.510	5.787.734	7.375	7.375
Gældsforpligtelser					



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
14	Gæld til pengeinstitutter	63.474	72.573	4.485	0
11	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	6.202.241	7.799.009	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.364.937	9.852.544	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.189.672	3.578.253
	Selskabsskat	576.312	0	665.170	0
	Anden gæld	17.938.295	17.903.070	659.533	37.790
15	Periodeafgrænsningsposter	0	11.483	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.145.259</u>	<u>35.638.679</u>	<u>5.518.860</u>	<u>3.616.043</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>34.145.259</u>	<u>35.638.679</u>	<u>5.518.860</u>	<u>3.616.043</u>
	Passiver i alt	<u>86.361.078</u>	<u>87.403.096</u>	<u>45.236.518</u>	<u>43.265.745</u>
16	Eventualposter				
17	Nærtstående parter				



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	0	0	0	0	0
Regulering	125.000	1.040.052	44.433.257	0	45.598.309
	125.000	1.040.052	44.433.257	0	45.598.309



Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	9.018.914	39.429.616	4.000.000	52.573.530
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	513.693	2.554.263	0	3.067.956
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Korrention tidligere år	0	0	-11.931.203	0	-11.931.203
	125.000	9.532.607	30.052.676	0	39.710.283



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	5.109.389	2.096.268
18 Reguleringer	2.325.048	-8.383.971
19 Ændring i driftskapital	3.719.313	-858.019
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>11.153.750</u>	<u>-7.145.722</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	11.153.750	-7.145.722
Betalt selskabsskat	0	-3.923.742
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	<u>0</u>	<u>-107.945</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>11.153.750</u>	<u>-11.177.409</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-2.000.000
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-2.129.883
Salg af materielle anlægsaktiver	434.559	1.517.608
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-565.441</u>	<u>-2.612.275</u>
Optagelse af langfristet gæld	0	-72.573
Afdrag på langfristet gæld	0	-2.520.859
Betalt udbytte	-5.000.000	-1.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	<u>-3.359.030</u>	<u>15.256.166</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-8.359.030</u>	<u>11.662.734</u>
Ændring i likvider	2.229.279	-2.126.950
Likvider 1. januar 2023	<u>5.292.089</u>	<u>7.419.039</u>
Likvider 31. december 2023	<u>7.521.368</u>	<u>5.292.089</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>7.521.368</u>	<u>5.292.089</u>
Likvider 31. december 2023	<u>7.521.368</u>	<u>5.292.089</u>



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	31.761.523	32.722.555	355.805	247.987
Pensioner	0	0	200.000	320.000
Andre omkostninger til social sikring	0	0	1.704	7.664
	<u>31.761.523</u>	<u>32.722.555</u>	<u>557.509</u>	<u>575.651</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>151</u>	<u>162</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	<u>84.849</u>	<u>2.768.723</u>	<u>3.449</u>	<u>16.409</u>
	<u>84.849</u>	<u>2.768.723</u>	<u>3.449</u>	<u>16.409</u>
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	0	665.170	0
Årets regulering af udskudt skat	1.769.838	1.287.909	0	0
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>70.402</u>	<u>0</u>
	<u>1.769.838</u>	<u>1.287.909</u>	<u>735.572</u>	<u>0</u>
4. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			513.693	-2.767.495
Udbytte for regnskabsåret			0	3.000.000
Overføres til overført resultat			2.554.263	0
Disponeret fra overført resultat			<u>0</u>	<u>-47.830</u>
Disponeret i alt			<u>4.067.956</u>	<u>184.675</u>



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2023	3.000.000	3.000.000	0	0
Kostpris 31. december 2023	3.000.000	3.000.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.833.250	-1.069.404	0	0
Årets afskrivninger	-666.600	-763.846	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-2.499.850	-1.833.250	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	500.150	1.166.750	0	0
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2023	2.000.000	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	2.000.000	0	0
Kostpris 31. december 2023	2.000.000	2.000.000	0	0
Årets afskrivninger	-666.600	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-666.600	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.333.400	2.000.000	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2023	4.380.839	3.768.564	654.559	670.437
Tilgang i årets løb	0	2.129.883	0	1.192.784
Afgang i årets løb	-434.559	-1.517.608	-654.559	-808.813
Kostpris 31. december 2023	3.946.280	4.380.839	0	1.054.408
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.502.839	-2.813.083	0	-134.087
Årets afskrivninger	-411.593	-498.569	0	-265.761
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	808.813	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-2.914.432	-2.502.839	0	-399.848
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.031.848	1.878.000	0	654.560



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2023	0	0	9.375.000	9.375.000
Kostpris 31. december 2023	0	0	9.375.000	9.375.000
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0	9.246.790	11.786.409
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	2.491.569	4.460.381
Udbytte	0	0	-1.750.000	-7.000.000
Opskrivninger 31. december 2023	0	0	9.988.359	9.246.790
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	0	0	-683.628	-455.752
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-227.876	-227.876
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	0	0	-911.504	-683.628
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	18.451.855	17.938.162

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Høyrup & Clemmensen, København SV	70 %	24.814.378	3.559.385
AV-Sikring ApS, Gentofte	100 %	0	0
		24.814.378	3.559.385



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
9. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Tilgang i årets løb	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Deposita				
Kostpris 1. januar 2023	380.664	183.504	0	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>197.160</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>380.664</u>	<u>380.664</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets nedskrivninger	<u>-238.242</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-238.242</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>142.422</u>	<u>380.664</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
11. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	0	111.315.120	0	0
Aconto faktureringer	-3.850.389	-114.034.228	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-3.850.389	-2.719.108	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.351.852	5.079.901	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-6.202.241	-7.799.009	0	0
	-3.850.389	-2.719.108	0	0
12. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	526.187	113.707	0	0
	526.187	113.707	0	0
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	5.787.734	4.939.812	0	0
Udskudt skat af årets resultat	829.776	847.922	7.375	7.375
	6.617.510	5.787.734	7.375	7.375
14. Gæld til pengeinstitutter				
Kassekredit	63.474	72.573	0	0
Anden kort gæld til pengeinstitutter	0	0	4.485	0



Noter

	<u>63.474</u>	<u>72.573</u>	<u>4.485</u>	<u>0</u>
15. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>11.483</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>11.483</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Søren Østergaard, Hovmarksvej 70, 2920 Charlottelund

Kapitalejer

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

	Koncern	
	2023	2022
	kr.	kr.
18. Reguleringer		
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	1.983.053	1.321.210
Udskudt skat	1.769.838	1.287.909
Øvrige reguleringer	-1.427.843	-10.993.090
	2.325.048	-8.383.971
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-501.561	278.850
Ændring i tilgodehavender	5.714.294	-55.565
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.493.420	-398.850
Andre ændringer i driftskapital	0	-682.454
	3.719.313	-858.019


